
Contacto

Correo Electrónico secretario@alamedadelasagra.es

Dirección Postal

España, 1
(45240) Alameda de la Sagra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Comedor Escolar
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2021 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alameda de la Sagra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalamedadelasagra.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uh4M0%2FgHMiUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración y distribución de comidas, mediante una dieta equilibrada
en sus características nutricionales, y la vigilancia y la atención al alumnado usuario del servicio de
Comedor Escolar Municipal sito en el Colegio Público Nuestra Señora de la Asunción, Calle Toledo de
esta localidad, por medio de monitores/cuidadores.

Valor estimado del contrato 39.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos cursos escalares 2018/2019 y 2019/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Toledo, Nº 60
(45240) Alameda de la Sagra España

Adjudicado

http://www.aytoalamedadelasagra.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uh4M0%2FgHMiUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura de archivos electrónicos sobre A
Comedor Escolar

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 4,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,55 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CENTRAL DE CATERING SERVICATERING SL
NIF B81405664
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/04/2019
Plazo de Formalización Del 24/04/2019 al 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45240) Alameda de la Sagra España

Apertura de sobre A Comedor Escolar

Apertura sobre administrativa
El día 18/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura y clasificación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

(45240) Alameda de la Sagra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45240) Alameda de la Sagra España

Apertura de sobre B Comedor Escolar

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/04/2019 a las 09:30 horas
Criterios cuantificables automáticamente

Puntuación de jucios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/04/2019 a las 09:30 horas
Juicios de valor

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45240) Alameda de la Sagra España

Apertura de sobre A Comedor Escolar

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 18/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de juicios de valor

Plaza España, 1
(45240) Alameda de la Sagra España

Documentación administrativa y criterios de juicio de
valor

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comunicación por la dirección de la variación del número de menús el mismo día de la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver pliegoExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Controles de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Hora de entrega de catering
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver pliegoExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P= pm*mo/OExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación de los menús a la época del año y a las condiciones y necesidades de los usuarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proceso de elaboración de menús, dietas, fichas dietéticas, materias primas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ju8OyQc5sr%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006708854 |  2021-886756 | Thu, 20 May 2021 11:47:36:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62039413095339253762852152667154260302 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ju8OyQc5sr%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

